[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Второе заседание

   РЕШЕНИЕ № 12
г. Волчанск

                29.02.2016 г.

О внесении изменений в Решение Волчанской городской Думы от 28.01.2016 года №4 «Об учреждении периодического печатного издания
Волчанского городского округа –

информационного бюллетеня  «Муниципальный Вестник»
Руководствуясь пунктом 3 статьи 15 Конституции Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124 – 1 «О средствах массовой информации», статьей 47 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 47 Устава Волчанского городского округа,
          ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Волчанской городской Думы от 28.01.2016г. №4 «Об учреждении периодического печатного издания Волчанского городского округа –информационного бюллетеня  «Муниципальный Вестник» следующие изменения:
1.1. Положение о периодическом печатном издании Волчанского городского округа – информационном бюллетене «Муниципальный Вестник» утвердить в новой редакции (прилагается).
1.2. Список получателей периодического печатного издания Волчанского городского округа – информационного бюллетеня «Муниципальный Вестник» утвердить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Муниципальный Вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам органов местного самоуправления  (Гетте И.Н.)

Глава Волчанского

  Председатель Волчанской

городского округа

  городской Думы

А.В. Вервейн

  А.Ю. Пермяков

УТВЕРЖДЕНО

Решением Волчанской городской Думы
от 29.02.2016г. № 12
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПЕРИОДИЧЕСКОМ ПЕЧАТНОМ ИЗДАНИИ

ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА –
ИНФОРМАЦИОННОМ БЮЛЛЕТЕНЕ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение о периодическом печатном издании Волчанского городского округа – информационном бюллетене «Муниципальный Вестник» (далее – «Муниципальный Вестник») разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Законом Российской
 Федерации от 27.12.1991 года №2124-1 «О средствах массовой информации», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2. Учредителями «Муниципального Вестника» является Дума Волчанского городского округа и глава Волчанского городского округа.
Учредители в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Уставом Волчанского городского округа, настоящим Положением.

1.3. «Муниципальный Вестник» издается исключительно в целях опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Волчанского городского округа официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии городского округа, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.

1.4. В соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации» «Муниципальный Вестник» не подлежит обязательной государственной регистрации.
1.5. Официальное наименование периодического печатного издания Волчанского городского округа – информационный бюллетень «Муниципальный Вестник». Краткое наименование – «Муниципальный Вестник».
1.6. Место нахождения и адрес учредителей и редакции «Муниципального Вестника»: 624940, Свердловская область, город Волчанск, улица Уральского Комсомола, дом 1.
1.7. «Муниципальный Вестник» издается на русском языке.
2. ПОРЯДОК ИЗДАНИЯ И РАСПРОСТРАНЕНИЯ

2.1. В «Муниципальном Вестнике» могут быть опубликованы следующие правовые акты, официальные сообщения и материалы:

1) правовые акты, принятые на местном референдуме;

2) решения Думы Волчанского городского округа, проекты решений Думы Волчанского городского округа;

3) правовые акты главы Волчанского городского округа, проекты правовых актов главы Волчанского городского округа;
4) официальная информация о социально-экономическом и культурном развитии Волчанского городского округа, о развитии его общественной инфраструктуры;

5) информация о деятельности органов местного самоуправления Волчанского городского округа;

6) иная официальная информация, за исключением той, которая содержит сведения, составляющие государственную или иную охраняемую законом тайну.

2.2. Не допускается размещение в «Муниципальном Вестнике»  следующей информации:

1) рекламы и материалов развлекательного характера;

2) предвыборных агитационных материалов, агитационных материалов при проведении референдумов;

3) информации, не связанной с деятельностью органов местного самоуправления и (или) органов государственной власти.

2.3. «Муниципальный Вестник» издается по мере необходимости, но не реже чем один раз в месяц.

Решение об издании очередного номера «Муниципальный Вестник» принимается главным редактором, исходя из накопленного объема размещаемых правовых актов и иной официальной информации, подлежащей опубликованию.

2.4. Тираж «Муниципального Вестника» составляет не более 999 экземпляров.

Тираж каждого номера «Муниципального Вестника» определяется главным редактором.

2.5. Каждый выпуск (номер) «Муниципального Вестника» должен содержать следующие сведения:

1) наименование издания;
2) наименование учредителей;

3) фамилия, инициалы главного редактора;

4) порядковый номер выпуска и дата его выхода в свет;

5) тираж, дата подписания в печать, номер заказа;

6) пометка «Бесплатно»;

7) адреса и контактная информация учредителей, редакции, издателя, типографии.
2.6. Формат «Муниципального Вестника» определяется главным редактором в зависимости от объема публикуемых материалов.

2.7. «Волчанский Вестник» распространяется бесплатно, в соответствии с перечнем адресов предприятий, учреждений, организаций для обязательной рассылки, утвержденным решением Думы Волчанского городского округа.

2.8. Подготовка информации (документов, сведений) для размещения в «Муниципальном Вестнике» осуществляется главным редактором на основании материалов, представленных органами местного самоуправления Волчанского городского округа и должностными лицами в соответствии с их компетенцией.

2.9. Документы и иные официальные материалы, предназначенные для опубликования, направляются в электронном виде и на бумажных носителях в администрацию Волчанского городского округа (Свердловская область, город Волчанск, улица Уральского Комсомола, дом 1, кабинет №31), после чего предоставляются главному редактору «Муниципального Вестника».

2.10. Электронные носители и подлинные экземпляры поступивших документов и материалов не возвращаются лицам и органам, от которых они поступили.

2.11. Ответственность за несвоевременное и (или) ненадлежащее предоставление официальных документов и материалов, подлежащих опубликованию, возлагается на лиц, предоставивших указанные документы и материалы.

3. ФИНАНСОВОЕ И МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЕ

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИЗДАНИЯ

3.1. Издание и распространение «Муниципального Вестника» производится за счет средств бюджета Волчанского городского округа на соответствующий год.

3.2. Издание и распространение «Муниципального Вестника» осуществляется главным редактором самостоятельно или по договору с издателем (издательством).

3.3. Договором с издателем определяются производственные, имущественные и финансовые отношения между сторонами, взаимное распределение издательских прав, обязательства издателя по материально-техническому обеспечению производства продукции средства массовой информации и ответственность сторон.

3.4. Издатель осуществляет свои права и несет обязанности в соответствии с договором, на основе Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 «О средствах массовой информации», законодательства об издательском деле, предприятиях и предпринимательской деятельности.

4. ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР

4.2. Главный редактор «Муниципального Вестника» утверждается главой Волчанского городского округа.

4.3. Главный редактор:

2) организует работу с учредителями, гражданами, объединениями граждан, предприятиями, учреждениями, организациями, органами государственной власти и местного самоуправления;

3) определяет тираж очередного выпуска «Муниципального Вестника»;

4) подписывает номер в печать;
5) организует и осуществляет получение документов и иных материалов, подлежащих опубликованию в «Муниципальном Вестнике»;
6) проверяет соответствие содержания публикуемых документов текстам официальных документов;
7) формирует содержание очередного номера «Муниципальный Вестник»;
8) определяет порядок размещения поступивших материалов для опубликования, осуществляет первичную редакционную обработку документов и материалов;
9) проверяет сигнальный экземпляр и дает разрешение на выпуск;

10) осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим законодательством.

4.4. Главный редактор несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Деятельность периодического печатного издания «Муниципальный Вестник» может быть прекращена или приостановлена только по решению Волчанской городской Думы либо судом в случаях и порядке, предусмотренных Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года №2124-1 «О средствах массовой информации».

5.2. Хранение выпусков «Муниципального Вестника» осуществляется в помещении администрации Волчанского городского округа по адресу: Свердловская область, город Волчанск, улица Уральского Комсомола, дом 1, кабинет №31.
УТВЕРЖДЕН
Решением Волчанской городской Думы

от 29.02.2016г. № 12
СПИСОК получателей периодического печатного издания Волчанского городского округа –

информационного бюллетеня «Муниципальный Вестник»

	№
	Предприятия, учреждения, организации
	количество экземпляров

	1.
	Администрация Волчанского городского округа
	4

	2.
	Дума Волчанского городского округа
	2

	3.
	Контрольно – счетный орган Волчанского городского округа
	1

	4.
	Комитет по управлению имуществом Волчанского городского округа
	1

	5.
	Отдел образования Волчанского городского округа, в том числе муниципальные учреждения образования
	8

	6.
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Культурно – досуговый центр», структурные подразделения
	5

	7.
	Координационный совет общественных организаций Волчанского городского округа
	1

	8.
	Прокуратура г. Карпинска
	1

	9.
	Филиал ОАО «НПК – Уралвагонзавод» Волчанский механический завод
	2

	10.
	ОАО «Волчанское»
	1

	11.
	ТОИОГВ СО - Управление социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Волчанску
	1

	12.
	ГАУ СОН «Комплексный центр социального обслуживания населения города Волчанска»
	1

	13.
	ГБУЗ СО «Волчанская городская больница»
	2

	14.
	Редакция газеты «Вечерний Карпинск»
	1

	всего экземпляров
	31

«Муниципальный Вестник»  может направляться в государственные и муниципальные предприятия и учреждения, учебные заведения, средствам массовой информации и иные организации, расположенные на территории Волчанского городского округа.